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Renoveringar på Riala hembygdsförenings byggnader åren 2021-2024 

 

Mangårdsbyggnaden är Snårets äldsta byggnad och den högra delen av huset daterar från 1700-

talet. Efter osämja mellan 2 systrar i början av 1800-talet, tog den ena systern med sig den vänstra 

delen av mangårdsbyggnaden. Därefter gjordes en tillbyggnad som ersättning för den bortflyttade 

delen och det nya bygget stod klart 1834, vilket också står ovanför entrédörren. 

 

Styrelsen och medlemmar i Riala hembygdsförening har under årens lopp hjälpt till att underhålla 

byggnaden, men på senare tid har underhållet som krävts varit både omfattande och dyra varför 

föreningen sökt bidrag hos Länsstyrelsen för att mäkta med de krävande och kostsamma 

renoveringarna. 

 

2020 sökte Riala hembygdsförening bidrag hos Länsstyrelsens enhet för investeringsstöd och 

kulturmiljö för att reparera grund, syll och golvbjälklag/stomme på mangårdsbyggnaden samt även 

drängstugans södra gavel. Detta då syllen och bottenbjälklaget var rötskadat samt att det var 

sättningar i stengrunden. Även timmerstommen behövdes ses över på vissa ställen. Arbetet skulle 

följas av en byggnadsantikvarie så att renoveringarna gick rätt till. Bidrag till vård av värdefull 

kulturmiljö beviljades under våren 2021 och renoveringsarbetet kunde både påbörjas och avslutas 

under sommarhalvåret 2021. Beviljat belopp för renoveringen var 267.000 kr (där vi fick 75% av 

kostnaden i bidrag) samt 35.000 kr för antikvarien (där vi fick 90% av kostnaden i bidrag), vilket 

summerade till totalt 302.000 kr i bidrag. Föreningens egen del i kostnaden uppgick till 93.000 kr. 

 

Eftersom taket på mangårdsbyggnaden läckte sedan ett par år sökte Riala hembygdsförening under 

våren 2021 återigen bidrag från Länsstyrelsen, men denna gång från enheten för 

landsbygdsutveckling som delvis (48%) finansieras av pengar från Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling. Vår ansökan om projektstöd för restaurering av tak på mangårdsbyggnaden 

beviljades. Återigen följdes arbetet av en byggnadsantikvarie. Denna gång fick vi 90 % av den 

totala kostnaden i bidrag (488.700 kr) , men Länsstyrelsen hade som krav att föreningen hade en 

privat finansiär som stod för de resterande 10 % (54.300kr). Då trädde Tommy Andersson in som 

den privata finansiären och betalade de 10% av totalbeloppet som krävdes för att föreningen skulle 

få bidraget beviljat. Återigen ett stort tack till Tommy Andersson för den stora gåvan! Tommy 

Andersson är barnbarn till Georg Andersson som 1934 sålde mangårdsbyggnaden till 

initiativtagarna till bildandet av Riala hembygdsgård. Arbetet genomfördes under hösten 2021. 

 

Nästa steg i bidragssökandet kom 2023 när föreningen för tredje gången söker bidrag hos 

Länsstyrelsen för fönsterrenovering av alla fönster på våra 3 gamla byggnader 

(mangårdsbyggnaden, drängstugan samt härbret). Återigen sökte föreningen och fick beviljat bidrag 

från enheten för landsbygdsutveckling som delvis finansieras av pengar från Europeiska 



jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Denna gång uppgick bidragssumman till 176 277 kr (vi 

fick betala 19 586 kr själva, 10% av den totala kostnaden). Renoveringen har skett genom att alla 

fönster har lyfts bort och tagits till målarverkstaden för renskrapning och målning i torr miljö. Samt 

att alla fönsterkarmar och foder har skrapats och målats om på plats. I arbetet som påbörjades och 

avslutades under sommaren 2024, har gammaldags linoljekitt och linoljefärg använts. 

 

Samma sommar målades alla tre byggnaderna med äkta Falu rödfärg. 


